

                          проект                                   
                                              ЗРАЗО  

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	___________
	   м.Кривий Ріг                               
	     № ____


┌                                                      ┐
	Про соціальний захист осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, у Тернівському районі



Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіной О.В. про  соціальний захист осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, у Тернівському районі, виконком районної у місті рада відмічає, що одним з приоритетних напрямів державної політики серед багатьох соціальних питань є соціальний захист громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи.
З цією метою управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної в місті ради в повному обсязі виконується законодавство щодо соціального захисту осіб цієї категорії в частині виплати всіх видів соціальної допомоги та компенсацій, надання пільг та субсидій, забезпечення технічними засобами реабілітації, оздоровлення. Фінансування видатків на соціальний захист населення, постраждалого від аварії на Чорнобильській АЕС, здійснюється на стовідсотковому рівні. Так, у 2018 році профінансовано та виплачено коштів 290 особам на загальну суму 1 млн. 124 тис. 875 грн.

З місцевого бюджету виділяються кошти на матеріальну допомогу до святкових та пам’ятних дат. До річниць Чорнобильської катастрофи та Дня ліквідатора в 2018 році 507 учасникам і постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС виплачено коштів на загальну суму         1 593 000 грн. 

Разом з тим залишаються невирішеними на державному рівні багато проблемних питань, а саме: виплата компенсації за безплатний проїзд один раз на рік до будь-якого пункту України і назад автомобільним або повітряним, або залізничним, або водним транспортом з правом першочергового придбання квитків, у 2016 році призупинено фінансування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення безоплатного капітального ремонту житла, не в повному обсязі виділено кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на закупівлю санаторно-курортних путівок для осіб, прирівняних до ветеранів війни, недостатньо фінансується забезпечення автомобілями.

Враховуючи вищевикладене, керуючись Законами України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в місті ради

В И Р І Ш И В :
1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіной О.В. про  соціальний захист осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, у Тернівському районі прийняти до відома.

2.
Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної в місті ради (Каретіна О.В.):
2.1. Продовжити роботу щодо соціального захисту осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, а саме: своєчасного нарахування всіх видів соціальної допомоги, субсидій, компенсацій, оформлення пільг та інше.

2.2. Постійно інформувати в засобах масової інформації осіб, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, щодо проведення оздоровчої кампанії.

2.3. Щоквартально, до 20 числа місяця, наступного за звітним, проводити звіряння з підприємствами, організаціями щодо правильності надання розрахункових документів для відшкодування коштів на пільги постраждалим.
2.4. Дотримуватися неухильного виконання Закону України «Про звернення громадян»: забезпечити належний розгляд звернень громадян, підвищувати персональну відповідальність  працівників управління щодо системності в роботі, своєчасно, кваліфіковано та якісно розв’язувати питання в межах своєї компетенції.

3.
Рекомендувати: 

3.1.

Тернівському відділу обслуговування громадян (сервісний центр) в м. Кривий Ріг управління обслуговування громадян головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області (Степанюк Т.Є.) посилити роз’яснювальну роботу серед громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щодо чинного законодавства з пенсійних питань.

3.2. Відділам з питань призначення та перерахунків пенсій №11 (Шутова В.П.) управління застосування пенсійного законодавства, з питань виплати пенсій №12 управління виплати пенсій (Бревнова Т.А.) головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області забезпечувати своєчасне призначення (перерахунок) та виплату пенсій особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

3.3.
Комунальним некомерційним підприємствам «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1 амбулаторія 1,2» Криворізької міської ради», «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2 амбулаторія 2,3» Криворізької міської ради» (Косяк Н.В., Квятковська С.О.) забезпечити: 

3.3.1 якісне медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;

3.3.2 щорічні медичні огляди чорнобильців;

3.3.3 оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС, у профільних відділеннях і денних стаціонарах.

3.4.

Комунальній установі «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) в Тернівському районі» (Косогорова А.В.) продовжити роботу з виявлення одиноких немобільних осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та потребують сторонньої допомоги, забезпечити першочергове їх обслуговування вдома та в денному відділенні.

3.5.

Громадській організації «Жовтнева та Тернівська районна організація міста Кривого Рогу Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України» (Галуцький М.М.):
3.5.1 проводити спільні заходи з територіальним центром та учбовими закладами району щодо організації дозвілля, соціально-психологічної реабілітації чорнобильців, патріотичного виховання молоді, поширення та розвитку волонтерського руху;

3.5.2 продовжувати співпрацю з комунальними некомерційними підприємствами «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1 амбулаторія 1,2» Криворізької міської ради» (Косяк Н.В.) та «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2 амбулаторія 2,3» Криворізької міської ради» (Квятковська С.О.) з питання обліку громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та потребують лікування в Центрі медичної реабілітації ветеранів війни КЗ «Криворізька міська лікарня №5» Дніпропетровської обласної ради» та Центрі по реабілітації осіб, постраждалих від Чорнобильської аварії, КЗ «Криворізька міська лікарня №3» Дніпропетровської обласної ради».

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому      районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті       виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним         законодавством термін. 

5.
Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами виконкому районної в місті ради Окунєву М.І., координацію роботи – на начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної в місті ради Каретіну О.В. 
Виконувач обов’язків голови  

районної у місті ради – заступник 

голови районної у місті ради
                                                           С.Кушнір
_961228874.unknown

